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INVITACION N° 076 DE 2020
CONTRATACION DIRECTA SIN IMPORTAR LA CUANTIA

“CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE UNA (01) CAMIONETA DE SERVICIO PUBLICO, PARA EL
TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPOS Y LOGISTICA DE LA OFICINA GESTION ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO Y OTROS PROCESOS DEL IBAL S.A E.S.P.OFICIAL".

B comité evaluador designado por el ordenador del gasto y gjustdndose al manual de
contratacién Acuerdo N° 001 del 14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones
técnicas del IBAL, procede a rendir el infforme de evaluacién de la propuesta presentada;

el cual estd integrado por las siguientes personas:
a.- PAOLA ANDREA TORRES ARCILA - Asesor Juridico Externo

Para respaldar el preéente proceso, se expidid el cerfificado de diséonibiﬁdcd
presupuestal N° 20200539 del 14 de octubre de 2020, por valor de NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($9.853.280.00) MCIE.

IVA INCLUIDO.

Que la enfidad cursé invitacién al Sr. RICARDO CASALLAS VALERO, quien presentd
propuesta dentro del término establecido en la invitacion el dia 26 y 29 de octubre de

2020 alas 6:00 pm.

Seguin lo expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico y ’réchico, ast:

. _DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
1.- Carta de aceptaciéon de las condiciones confractuales :

RICARDO CASALLAS VALERO PRESENTA Y CUMPLE
: Folio 1-2

2.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o certificado de
matricula merconhl pcrc personos naturales con establecimiento de comeruo

RICARDO CASALLAS VALERO PRESENTA Y CUMPLE
: Folio 3-4

3.- Fofocoplq de la Cédula de Cludcdanlo de la persona natural o del Representante

Legalsi es persona Juridica. -
RICARDO CASALLAS VALERO "RESEN;(;‘; gUMPLE
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4.- Certificacion jurada suscrita donde manifieste Qque se encuentra al dia con el pago
sistemas de salud, riegos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién
familiar, intituto colombiano de bienestar familiar. ’ ;

RICARDO CASALLAS VALERO "“SE“:Q‘Z f“”‘"‘

6.~ Certificacion de registro Unico fributario — RUT, con el cédigo 7710: Alquiler y
arrendamiento de vehiculos.

RICARDO CASALLAS VALERO Paessngg“; f”‘“’“

7.- Verificacion de antecedentes de contraloria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién.

RICARDO CASALLAS VALERO rneseu;ai; ;:UM”E

8.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién

RICARDO CASALLAS VALERO PRESEN;SE‘O! gUMPLE

9.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de elioc en el acta de evaluacion

RICARDO CASALLAS VALERO P RESENFL’EJ ]%UM”'E

10.- VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLIICA NACIONAL {SRMC).

PRESENTA Y CUMPLE
RICARDO CASALLAS VALERO No presentd — pero se verifica por parte del
comité evaluador.

11.- Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Publica

PRESENTA Y CUMPLE
RICARDO CASALLAS VALERO Folio 12-14

| 12.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad

PRESENTA Y CUMPLE
RICARDO CASA!.LAS VALERO Folio 27-28

13.- Certificacién de inscripcidn en el sistema de informacion de proponentes del iBAL SIP.

Folio 15

RICARDO CASALLAS VALERO PRESENTA Y'CUMPLE
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14.- .- Certificacién cumplimiento al sistema de seguridad y salud en el trabgjo.
PRESENTA Y CUMPLE

RICARDO CASALLAS VALERO Folio 29-30

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: El proponente RICARDO CASALLAS VALERO, acredita el 100%
de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase
de verificacion de documentos de contenido técnico y propuesta econdmica.

IIl. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1- Acreditacion condicién de propietario del vehiculo automotor propuesto

RICARDO CASALLAS VALERO PRESENTA Y CUMPLE
Folio 16-23

|

2.- SOAT, tarjeta de operacién y copia de las pdlizas de responsabilidad contractual y
extracontractual del vehiculo

LRICARDO CASALLAS VALERO FOLIO 24-26

PRESENTA Y CUMPLE

3.- Inspeccidn del vehiculo ofertado, y constancia en la respectiva acta del cumplimiento
de cada una de las exigencias técnicas redlizadas por la empresa.

PRESENTA Y CUMPLE
RICARDO CASALLAS VALERO FOLIO 41-43

4.- Experiencia General y Especifica
PRESENTA Y CUMPLE
RICARDO CASALLAS VALERO FOLIO 30-40

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revisidén de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- El proponente RICARDO CASALLAS VALERO, acredita el 100% de las exigencias técnicas
del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase de verificacién de documentos

de propuesta econdmica.

ill. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias la
invitacion a presentar oferta N° 076.
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PROPONENTE Orden de Elegibilidad
[ RICARDO CASALLAS VALERO 7 il 1 ]
. PROPONENTE: RICARDO CASALLAS VALERO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 93.409.322 de Ibagué (Tolima)
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: SIMPLIFICADO
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $9.853.280
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
VALOR A CONTRATAR $9.853.280

En constancia se firma por el comité evaluador, a los treinta (30) dias del mes de octubre
de 2020.

?&o(q Afows A

Paola Andrea Torrres Arcila
Asesor Juridico Externo
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